
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2021 - PR 33/202133/202127/05/2021Folha:  1/9

       O(a)  Prefeito Municipal,  NERI VANDRESEN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

GABRIEL RICKEN NETO -ME     (11291)83 Refil de tinta original para impressora Multifuncional EpsonEcotank L375 e L575. COR: PRETO. - Marca: EPSON UN 4,00  0,0000 69,90    279,60Total do Fornecedor: 279,60JVETEC INFORMÁTICA LTDA. EPP     (12173)6 Borracha branca nº 40 ideal para apagar lápis e lapiseira. - Marca:BRW UN 70,00  0,0000 0,57    39,908 Caderno Brochura capa dura 96 folhas pautadas (sem arame)Capa: papelão e papel couché. Folhas Internas: papel offset56g/m². Formato: 200mmx275mm (grande) - Marca: SAODOMINGOS UN 100,00  0,0000 6,00    600,0011 CALCULADORA 12 DÍGITOS - Marca: MOURE JAR UN. 2,00  0,0000 22,00    44,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

33/202116/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL16/06/2021AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMO, EXPEDIENTE, HIGIENE E LIMPEZA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA/SC, durante o exercício de 2021.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Rio Fortuna,   16   de  Junho   de   2021.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2021 - PR 33/202133/202127/05/2021Folha:  2/9

JVETEC INFORMÁTICA LTDA. EPP     (12173)14 Caneta Hidrográfica. Ponta de poliéster 4.0mm, espessura daescrita 1.8mm, tinta a base de água. Embalagem com 12 cores -Marca: COMPACTOR UN 5,00  0,0000 5,30    26,5021 Cola branca lavável (frasco de 100 a 110 gramas), líquida,viscosa, constituída de resina sintética em emulsão aquosa, comboa adesividade, lavável, atóxica, secagem rápida, homogênea,não podendo manchar onde aplicada. A cola não deveráapresentar odor pútrido, nem exalar vapores tóxicos. (boaqualidade) - Marca: FRAMA UN 60,00  0,0000 2,45    147,00
35 Fita kraft adesiva. Composição: Papel Kraft liso e adesivo à basede resina e borracha. Tamanho: 36mm x 50m. Validade mínima de11 meses. (boa qualidade) - Marca: 3M UN 5,00  0,0000 19,00    95,0038 Folha de EVA simples, diversas cores lisas. Espessura da folha:1,5mm e tamanho: 40cmx60cm. Composição: Etil Vinil Acetato -Marca: BRW UN 300,00  0,0000 1,55    465,0042 Garrafa Térmica capacidade 1,8 litros - Marca: SANREMO UN 2,00  0,0000 75,90    151,8054 Marcador Permanente CD/DVD. Ponta de poliacetal 1.0mm comprotetor de metal, tinta a base de álcool, resistente a água e na corpreta ou azul, espessura de escrita 0,1mm. Ideal para CD, DVD,plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes. - Marca: MAXPRINT UN 3,00  0,0000 2,90    8,7056 Papel A4 210x 297mm, 180g/m² e aceita impressão em jato detinta (pacote com 50 folhas). - Marca: ROSSO UN 10,00  0,0000 9,80    98,0061 Papel Sulfite formato A4 - 210X297mm (pacote com 100 folhas),com gramatura de 75g/m², cor 100% branca, papel para cópias,impressões a jato de tinta e laser, formato 210X297 mm, comsuperfície e massa homogênea, fibras longitudinais, espessurauniforme, elevado teor de alvura e, baixo índice de deformaçãodevido ao calor. Certificado de acordo com os princípios da FSCe/ou CERFLOR. Embalagem deverá constar: quantidade e/oupeso líquido, bem como demais informações exigidas nalegislação em vigor. Embalado adequadamente contra umidade. -Marca: MEGUINHA

UN 70,00  0,0000 3,90    273,00
66 Pasta de arquivo suspensa, marmorizada plastificada, com hastede metal. Caixa com 50 unidades. Medida: 361x240 Gramatura:170 a 200g/m² Espessura: 0,28. - Marca: DELLO CX 2,00  0,0000 159,65    319,3074 Pincel Atômico nas cores, vermelho, azul, preto e verde. Ponta defeltro, tinta à base de álcool, recarregável. Espessura da escrita: 2mm, 4.5 mm e 8 mm. - Marca: BRW UN 10,00  0,0000 4,00    40,0076 Pincel de pintura nº 6 com cerda natural, cabo de madeira e pontareta (pincel chato). - Marca: TIGRE UN 15,00  0,0000 2,30    34,50Rio Fortuna,   16   de  Junho   de   2021.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2021 - PR 33/202133/202127/05/2021Folha:  3/9

JVETEC INFORMÁTICA LTDA. EPP     (12173)80 Refil de tinta original para impressora Multifuncional EpsonEcotank L375 e L575. COR: AMARELO. - Marca: EPSON UN 2,00  0,0000 69,20    138,4081 Refil de tinta original para impressora Multifuncional EpsonEcotank L375 e L575. COR: CIANO. - Marca: EPSON UN 2,00  0,0000 69,20    138,4082 Refil de tinta original para impressora Multifuncional EpsonEcotank L375 e L575. COR: MAGENTA. - Marca: EPSON UN 2,00  0,0000 69,20    138,40100 TNT 40g em metro, cores diversas. - Marca: SUPPER M 50,00  0,0000 2,81    140,50102 Toner novo compatível com impressora HP laser Jet 1020 -Marca: PREMIUM UN 4,00  0,0000 47,52    190,08Total do Fornecedor: 3.088,48LEONIDES WIEMES DIRCKSEN & CIA. LTDA - ME     (11554)3 Apontador de lápis de madeira nº 2, 2-a e 2-b, lâmina inoxidável,com depósito retangular e de diversas cores. - Marca: LEONORA UN 50,00  0,0000 0,95    47,509 Caderno universitário 10 matérias. Capa e contracapa dura,produzidas com papelão 720g/m² e papel Couché 115g/m². Com200 folhas internas pautadas e com papel offset 56g/m².Laminação espiral revestido. Formato: 200mmx275mm (grande) -Marca: JANDAIA UN 30,00  0,0000 10,00    300,0012 Caneta Esferográfica 0.70mm (ponta fina), tinta na cor azul. Corpotransparente para visualização da tinta, corpo sextavado evita querole na mesa facilmente e sua pega arredondada proporciona umaescrita mais confortável. - Marca: COMPACTOR UN 30,00  0,0000 0,80    24,0013 CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL - Marca: COMPACTOR UN 120,00  0,0000 0,79    94,8015 Caneta marca texto cor amarela ou verde, com ponta chanfradaem polietileno e filtro em poliester, com tinta superfluorescente ecor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm parasublinhar e 4mm para destacar. De qualidade igual ou superior amarca pilot, validade mínima de 11 meses. - Marca:MASTERPRINT UN 10,00  0,0000 1,64    16,40
16 Cartolina diversas cores... - Marca: JANDAIA UN 15,00  0,0000 1,00    15,0020 Cola Bastão 20g - Marca: LEONORA UN. 5,00  0,0000 2,71    13,5524 Corretivo em fita - Marca: JOCAR OFFICE UN 10,00  0,0000 3,96    39,6034 Fita adesiva transparente. Composição: filme PP e adesivo à basede resina e borracha. Tamanho: 45mm x 50m Validade mínima de11 meses. (boa qualidade) - Marca: EUROCEL UN 5,00  0,0000 4,15    20,75Rio Fortuna,   16   de  Junho   de   2021.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2021 - PR 33/202133/202127/05/2021Folha:  4/9

LEONIDES WIEMES DIRCKSEN & CIA. LTDA - ME     (11554)37 Folha de EVA com glitter, atoalhado, texturas diversas e/ouestampadas. Espessura da folha: 1,5 a 2,0mm e tamanho:40cmx60cm. Composição: Etil Vinil Acetato - Marca: MAKE+ UN 100,00  0,0000 4,70    470,0045 Grampeador de mesa médio. Grampeia até 20 folhas e permiteutilizar grampos do tipo: 24/6 e 26/6. Dimensões: 20,4 x 6 x 6,4cm- Marca: MASTERPRINT UN 4,00  0,0000 23,75    95,0047 Grampo galvanizado 26/6 caixa com 5.000 unidades - Marca: TOP CX 1,00  0,0000 2,00    2,0051 Lápis de cor multicolor, corpo hexagonal, caixa grande com 12cores variadas, cores fortes e vibrantes, produzidos com madeirade reflorestamento. - Marca: FABERCASTELL CX 70,00  0,0000 5,34    373,8060 Papel Sulfite Alcalino A4 Resma - Marca: REPORT UN. 20,00  0,0000 17,92    358,4065 Pasta Catálogo PVC c/ 50 envelopes médio, 04 prendedores emparafuso ou colchetes, com visor plástico e na cor preta.Tamanho: 245mmx335mm - Marca: ACP UN 5,00  0,0000 15,20    76,0068 Pasta plástica polionda, fechamento com elástico, tamanho ofício,sem lombo, cor cristal e com abas no interior da pasta. Tamanho:335mmx235mm. - Marca: ACP UN 70,00  0,0000 2,98    208,6070 pasta sanfonada A4  com 12 divisorias - Marca: ACP UN 3,00  0,0000 19,00    57,0084 Régua escolar 30 cm (cristal) - Marca: WALLEU UN 50,00  0,0000 1,46    73,0098 Tesoura escolar anatômica 05 polegadas, cores diversas,fabricada com lâmina em aço inox ponta arredondada e cabo empolipropileno. - Marca: GOLLER UN 70,00  0,0000 3,75    262,50103 Toner novo compatível com impressora HP laser Jet M1132 MFP -Marca: EVOLUT UN 1,00  0,0000 46,00    46,00104 Toner novo compatível impressora HP LaserJet CP 1025(AMARELO) - Marca: EVOLUT UN 2,00  0,0000 42,00    84,00105 Toner novo compatível impressora HP LaserJet CP 1025 (CIANO)- Marca: EVOLUT UN 2,00  0,0000 42,00    84,00106 Toner novo compatível impressora HP LaserJet CP 1025(MAGENTA) - Marca: EVOLUT UN 2,00  0,0000 42,00    84,00107 Toner novo compatível impressora HP LaserJet CP 1025 (PRETO)- Marca: EVOLUT UN 6,00  0,0000 42,00    252,00Total do Fornecedor: 3.097,90Rio Fortuna,   16   de  Junho   de   2021.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2021 - PR 33/202133/202127/05/2021Folha:  5/9

MARLI WIGGERS BUSS ROECKER E CIA LTDA.     (11941)5 Balões nº 7 de cores lisas sortidas (pacote com 50 unidades).Balões elaborados com látex de borracha natural. - Marca:RIBERBAL PCT 10,00  0,0000 8,50    85,007 Caderno Brochura capa dura 48 folhas pautadas (sem arame)Capa: papelão e papel couché. Folhas Internas: papel offset56g/m². Formato: 200mmx275mm (grande) - Marca: JANDAIA UN 100,00  0,0000 4,89    489,0017 Clips galvanizado nº 1/0 caixa com 100 unidades - Marca: BACCHI CX 3,00  0,0000 2,40    7,2018 Clips galvanizado nº 2/0 caixa com 100 unidades - Marca: WIREFLEX CX 3,00  0,0000 2,90    8,7019 Clips galvanizado nº 4/0 caixa com 100 unidades - Marca: WIREFLEX CX 3,00  0,0000 3,12    9,3622 Copo Descartável 180 ml - Marca: COPOBRAS PCT 50,00  0,0000 5,26    263,0032 Etiquetas adesivas em folhas A4 na cor branca. Tamanho: 17,0 x31,0mm. Validade mínima de 11 meses. (boa qualidade) - Marca:PIMACO UN 1,00  0,0000 22,45    22,4533 Etiquetas adesivas em folhas A4 na cor branca. Tamanho: 25,4 x99,0mm. Validade mínima de 11 meses. (boa qualidade) - Marca:PIMACO UN 1,00  0,0000 23,70    23,7036 FOLHA DE EVA 40 X 60 DECORADA ESTAMPA DE LISTRAS,XADREZ - Marca: MAKE+ UN 100,00  0,0000 4,65    465,0044 GIZ DE CERA CAIXA GRANDE COM 12 UNIDADES 112GRAMAS - Marca: DELTA UN 30,00  0,0000 4,74    142,2052 Lápis de escrever preto nº 2 com corpo redondo - Marca: FABERCASTEL UN 100,00  0,0000 0,67    67,0055 Massa de Massa de modelar diversas cores (pote com 500gramas). Atóxica e a base de amido. modelar diversas cores (potecom 500 gramas). Atóxi - Marca: CANSON POT 20,00  0,0000 12,20    244,0057 Papel Contact transparente. Tamanho: 2mx45cm - Marca:PLAVITEC UN 2,00  0,0000 7,92    15,84
Rio Fortuna,   16   de  Junho   de   2021.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2021 - PR 33/202133/202127/05/2021Folha:  6/9

MARLI WIGGERS BUSS ROECKER E CIA LTDA.     (11941)62 Papel Sulfite formato A4 Colorido - 210X297mm (pacote com 100folhas), com gramatura de 75g/m², nas cores verde, amarelo, rosae azul, papel para cópias, impressões a jato de tinta e laser,formato 210X297 mm, com superfície e massa homogênea, fibraslongitudinais, espessura uniforme, elevado teor de alvura e, baixoíndice de deformação devido ao calor. Certificado de acordo comos princípios da FSC e/ou CERFLOR. Embalagem deverá constar:quantidade e/ou peso líquido, bem como demais informaçõesexigidas na legislação em vigor. Embalado adequadamente contraumidade. - Marca: CHAMEQUINHO
UN 50,00  0,0000 5,20    260,00

67 Pasta em L - Marca: DAC UN 10,00  0,0000 1,80    18,0069 Pasta plástica polionda, fechamento com elástico, tamanho ofício,lombo de 30 mm de largura, cor cristal e com abas no interior dapasta. Tamanho: 335mmx245mmx30mm - Marca: POLIBRAS UN 15,00  0,0000 4,45    66,7572 Pilha Média AA - Marca: ELGIM UN 5,00  0,0000 1,30    6,5073 Pilha Pequena AAA - Marca: ELGIM UN. 20,00  0,0000 1,16    23,2075 Pincel de pintura nº 20 com cerda natural, cabo de madeira eponta reta (pincel chato). - Marca: TIGRE UN 15,00  0,0000 5,48    82,2077 Pincel de pintura nº 8 com cerda natural, cabo de madeira e pontareta (pincel chato). - Marca: TIGRE UN 15,00  0,0000 2,37    35,5592 Saco para lixo em rolo 50 litros (pacote com 15 unidades).Composição: 97% reciclados de polietileno e 3% pigmentos.Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR9190/9191/13055/13056. Dimensões: 63cm x 80cm - Marca:TOTTI PCT 5,00  0,0000 5,19    25,9597 Tesoura 08 polegadas para uso geral, cores diversas, fabricadacom lâmina em aço inox e cabo em polipropileno - Marca:WESTERN UN 2,00  0,0000 11,50    23,0099 Tinta Guache diversas cores (frasco com 250 ml) - Marca:MARIPEL UN 50,00  0,0000 5,39    269,50Total do Fornecedor: 2.653,10
Rio Fortuna,   16   de  Junho   de   2021.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2021 - PR 33/202133/202127/05/2021Folha:  7/9

MS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA ME     (12079)1 Água Sanitária (frasco com 02 litros) à base de cloro. Composiçãoquímica: hipoclorito de sódio e água. Teor cloro ativo variando de2 a 2,5%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejantee desinfetante de uso geral. A embalagem deverá conterexternamente os dados de identificação, procedência, número dolote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. -Marca: MAIS BRILHO UN 30,00  0,0000 4,70    141,00
25 Desinfetante (frasco com 02 litros), aspecto físico líquido, para usoem geral e com ação bactericida e germicida. Composiçãoaromática: eucalipto, jasmin ou lavanda. Componente ativo:Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amonio. A embalagem deveráconter externamente os dados de identificação, procedência,número do lote, validade e número de registro no Ministério daSaúde. - Marca: MAIS BRILHO UN 60,00  0,0000 4,80    288,00
26 DESODORIZADOR AMBIENTAL, aerosol, sem CFC. Essênciassuaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 360/400ml.A embalagem deverá conter externamente os dados deidentificação, procedência, número do lote, validade e número deregistro no Ministério da Saúde - Marca: ULTRAFRESH UN 10,00  0,0000 9,86    98,6028 Escova para roupa, confeccionada em madeira com cerdas denylon, formato oval. - Marca: TOQ UN 2,00  0,0000 3,40    6,8029 ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, cabo de plástico e cerdas denylon. - Marca: TOQ UN 2,00  0,0000 7,58    15,1630 Esponja de lã de aço 60 gramas (pacote com 08 unidades) -Marca: ASSOLAN PCT 2,00  0,0000 1,56    3,1231 Esponja de Louça Dupla Face 110 x 75 x 20mm - Marca: NOBRE UN 15,00  0,0000 0,88    13,2048 Guardanapo de papel (pacote com 50 unidades) com folhassimples de alta qualidade na cor branca (100% branca), macio.Medidas: 32cm x 30cm. Material: celulose. - Marca: DALMATA PCT 15,00  0,0000 2,60    39,0049 Hipoclorito de sódio (frasco com 02 litros). Composição: cotemcloro ativo 4,44% p/p, hidróxido de sódio e água. - Marca: MAISBRILHO UN 40,00  0,0000 7,45    298,0053 Limpa vidros líquido (frasco com 500 ml com spray) - Marca:BRILHOLAC UN 2,00  0,0000 9,90    19,8058 papel higienico rolo c/30m x 10cm - Marca: FOFINHO ABSOLUTE UN 384,00  0,0000 1,12    430,0863 Papel Toalha (pacote com 02 rolos) na cor branca (100% branca).Material: celulose. Medidas: 20cm x 22cm. - Marca: SOULSOFT PCT 5,00  0,0000 3,76    18,8064 Papel Toalha Interfolhas c/ 2 dobras c/ 1.000 unid. Branco Clean -Marca: QUALILUX PCT 60,00  0,0000 12,87    772,20Rio Fortuna,   16   de  Junho   de   2021.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2021 - PR 33/202133/202127/05/2021Folha:  8/9

MS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA ME     (12079)71 Pedra sanitária (odorizante sanitário), diversas fragrâncias.Embalagem com 01 haste plástica + 01 pedra. - Marca:BRILHOLAC UN 35,00  0,0000 1,90    66,5086 Sabão em pó, embalagem (caixa/pacote) com 1kg, combranqueador óptico e capacidade de dissolução completa na água,odor suave e agradável, boa qualidade. Composição: TensoativoAniônico, Agente Amaciante, Agente Anti-Redepositante,Alcalinizante, Branqueador Optico, Coadjuvante, Sequestrante,Enzima, Dispersante, Tamponante, Carga, Alvejante, Sinergista,Corante e Fragrância. A embalagem deverá conter externamenteos dados de identificação, procedência, número do lote, validade enúmero de registro no Ministério da Saúde. - Marca: GIRANDOSOL
UN 2,00  0,0000 7,70    15,40

87 Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com fragrância de cocoou erva-doce. Aplicação: para higienização e hidratação da pele.Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente osdados de identificação, procedência, número do lote, validade enúmero de registro no Ministério da Saúde. - Marca:MB/SP/NOBRE UN 10,00  0,0000 11,95    119,50
89 Saco para Lixo de 15 litros com 40 unidades - Marca: TOTE PCT 30,00  0,0000 5,41    162,3090 Saco para Lixo de 30 litros com 25 unidades - Marca: TOTE PCT 40,00  0,0000 5,50    220,0091 Saco para lixo em rolo 100 litros (pacote com 10 unidades).Composição: 97% reciclados de polietileno e 3% pigmentos.Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR9190/9191/13055/13056. Dimensões: 75cm x 105cm - Marca:TOTE PCT 30,00  0,0000 5,25    157,5093 Saco para lixo em rolo com capacidade para 150 litros - Marca:KLAUPACK PCT 10,00  0,0000 7,80    78,0094 Saco Plástico de 3 litros (pacote com 100 unidades) destacáveisem bobina. Útil no acondicionamento de alimentos ao natural, emfreezer, geladeira e microondas. Atóxico, inodoro e incolor.Dimensões: 23cm x 36cm - Marca: EDPLAST PCT 3,00  0,0000 5,10    15,3095 Saco Plástico de 5 litros (pacote com 100 unidades) destacáveisem bobina. Útil no acondicionamento de alimentos ao natural, emfreezer, geladeira e microondas. Atóxico, inodoro e incolor.Dimensões: 28cm x 40cm - Marca: EDPLAST PCT 5,00  0,0000 6,00    30,0096 Saponáceo com detergente (embalagem com 300 gramas).Limpador de superfícies de consistência cremosa. Composição:Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, Coadjuvantes,Espessante, Alcalinizantes, Abrasivo, Conservante, Pigmentos,Fragrância e Veículo. Embalagem com tampa abre e fecha.Validade: Mínimo de 10 meses. - Marca: SANY UN 1,00  0,0000 4,96    4,96

Rio Fortuna,   16   de  Junho   de   2021.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2021 - PR 33/202133/202127/05/2021Folha:  9/9

MS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA ME     (12079)108 Vassoura de nylon com cabo, material Sintético, cerdas de nylonplumadas e cabo de alumínio plastificado. - Marca: NALITA/TOQ UN 2,00  0,0000 13,80    27,60109 Vassoura de palha com cabo de madeira. - Marca: COLONIAL UN 2,00  0,0000 37,50    75,00Total do Fornecedor: 3.115,82Total Geral: 12.234,90

Rio Fortuna,   16   de  Junho   de   2021.


		2021-06-16T10:48:51-0300
	NERI VANDRESEN:56012101953




